
 

 

ごあいさつ 

                               

秋田県退職校長会           

会 長  伊藤 栄二 

 

このたびは、秋田県退職校長会のホームページをご覧いただき、誠にありがとうございま

す。 

本会は、昭和 44年 10月 25日に結成され、当時の会員数は 79名でありました。翌年、全

国連合退職校長会に加入しております。現在は、秋田県内 9郡市の退職校長会からなる連合

組織として、会員数 1,495名で令和元年に制定された共通の綱領に基づき、教育の振興や地

域社会への貢献を目指して活動しております。 

令和 5年度には、主要行事である理事会・総会、会長・事務局

長合同の会議、そして秋季研修大会を対面で開催し、コロナ禍か

らの復帰を果たしました。令和 6年度以降も、これまでの歩みを

さらに前進させ、各郡市の退職校長会と協力しながら、組織の充

実と発展に努めております。 

本ホームページは、本会の理念や活動を広く発信し、会員相互

や各郡市退職校長会との連絡調整を促進することを目的に開設い



 

 

たしました。近年、安価なレンタルサーバーや技術支援サービスの充実を受け、本会内でも

運用体制を整え、この開設に至った次第です。 

現在、東北地区では福島県や山形県の退職校長会もホームページを運営しており、それら

を参考にしながら、本会の情報発信をさらに充実させてまいります。会員の皆様をはじめ、

現職の校長先生方や関係機関の皆様からのご支援・ご協力を心よりお願い申し上げます。 

令和 7年 1月 


